
diário oficial Nº 35.121   109Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo Nº2023/2022- PMc
toMada de PreÇo N°. 2/2022-005-/PMc

o Município de curralinho, através da Prefeitura Municipal de curralinho, 
com sede na av Jarbas Passarinho, Bairro centro, através da comissão Per-
manente de licitação, torNaM PÚBlico que, conforme autorização do Exce-
lentíssimo senhor Prefeito Municipal, fará a abertura da tomada de Preço N°. 
2/2022-005 /PMc conforme abaixo:
oBJeto: contratação de empresa de engenharia para executar serviços de 
reforma e ampliação do centro municipal de educação infantil criança feliz, no 
município de curralinho, Estado do Pará,
critÉrio dE JUlGaMENto: Menor Preço Global.
rEGiME dE EXEcUÇÃo: Empreitada.
aBErtUra: 07 de outubro de 2022.
Horário: 10horas 00minutos.
local: Prédio da Prefeitura Municipal de curralinho, sito á avenida Jarbas 
Passarinho , n°.01.
disPoNiBiLidade do editaL e seUs aNeXos: site do tcM http:// 
www.tcm.pa.gov.br (Geo obras) e presencialmente mediante apresentação 
de mídia (cd-r, dvd-r ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMc (setor 
de licitações), sito à avenida jarbas passarinho,01, Bairro centro - curralinho/
Pa, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos.
informações: curralinholicitao@ygmail.com.br
OBS; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dispõe 
o artigo 32 inciso 5° da lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o Edital na 
forma impressa.

curralinho/Pa, 20 de setembro de 2022.
clayton Brasil oliveira

comissão de licitação-Presidente
Protocolo: 854780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico N° 017/2022 
objeto: aquisição de insumos (cimento, areia, Brita e Placa de obra) para 
obra de pavimentação em blokret sextavado em ruas e avenidas do Bairro 
casas Populares - sede do Município de floresta do araguaia/Pa, conforme 
Convênio nº 195/2022, firmado entre o Estado do Pará, através da Secretaria 
de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - sEdoP e o Município 
de floresta do araguaia/Pa. Homologado em: 14/09/2022. vencedor(es): iZ 
Empreendimentos ltda, cNPJ: 45.274.804/0001-17. valor r$ 911.304,00. 
Mojorri c. s. a. santiago - Prefeita.

eXtrato de coNtrato. P.e. Nº 012/2022/srP 
objeto: aquisição de material de construção e elétrico em geral. contratante: 
fundo Mun. de Meio ambiente. contrato nº 180/2022. contratada: Edinaldo 
de sousa Materias Para construção Eireli. valor: r$ r$ 41.632,30. contratan-
te: fundo Municipal de saúde. contrato nº 181/2022. contratada: Edinaldo 
de sousa Materias Para construção Eireli. valor: r$ r$ 211.707,90. vigência: 
12/09/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de reGistro de PreÇo 
ata de srP Nº 12/2022. P.e N.º 020/2022/srP 

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás GlP, para su-
prir as necessidades das secretarias e fundos Municipais de floresta do araguaia. 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Mun. de floresta do araguaia. vencedores: G.s. 
da silva comercio de Gas Eireli. valor de r$118.300,00. vigência: 19/09/2022 a 
19/09/2023. divailton Moreira de souza - Presidente da cPL

Protocolo: 854782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 08/2022-PMGP: 

objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente e peda-
gógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas 
do município de Goianésia do Pará - Pa. coNtrataNtEs: secretaria Municipal 
de Educação - sEMEd, cNPJ: nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20220415, 
valor R$ 56.844,00; CONTRATADA: W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI, 
cNPJ: 22.845.746/0001-39. data de assinatura: 19/09/2022. Francisco da-
vid Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 854783

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iNHaNGaPi/Pa
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2022
a Prefeitura Municipal de inhangapi-Pa, através da comissão Perma-
nente de Licitação, torNa PÚBLico, para conhecimento de quantos pos-
sam se interessar que fará licitação do tipo empreitada por menor preço glo-
bal, cuja sessão de abertura será no dia 20 de outubro de 2022, às 09h00min 
para a contratação de Empresa de Engenharia para o serviço de construção 
de 34,84 Km de Estradas vicinais, na Pa alto Patauateua no Município de 
inhangapi/Pa. o edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de 
inhangapi, situada na av. Hernane lameira, Nº 925, vila Nova, inhangapi-Pa, 
no horário de 09h00min as 13h00min, bem como nos sites www.inhangapi.
pa.gov.br e Geo-obras do site do tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br.

Midori oki igacihalaguti
Presidente da cPl

Protocolo: 854784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 039/2022-
ceL/PMM, Processo n° 16.726/2022-PMM, objeto: coNtrataÇÃo dE 
EMPrEsa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo das oBras dE drENaGEM EM 
rUa da QUadra 08, folHa 18, NUclEo Nova MaraBá, MUNicÍPio dE Ma-
RABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empre-
sa: coNstrUtora vlM ltda, cNPJ: 09.269.899/0001-17, vencedora com o 
valor: r$ 287.271,22. assinatura: em 19/09/2022, secretário Municipal de 
obras - FÁBio cardoso Moreira - secretário.

Protocolo: 854785

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 032/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 12.466/2022-PMM, objeto: coNtrata-
ÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo dos sErviÇos dE 
coNstrUÇÃo dE MUro E MoUrÃo Na EMEf airtoN sENNa, localiZada 
Na vila BaNdiNHa, ZoNa rUral do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme 
Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa A J L B CONS-
trUÇÕEs EirEli - EPP, cNPJ: 26.863.021/0001-24, vencedora com o valor 
total: r$ 132.577,57. assinatura: em 19/09/2022, secretário Municipal 
de educação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 854786

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 015/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 7.653/2022-PMM, objeto: coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo dos sErviÇos dE rEfor-
Ma da EMEf tio MiNG, localiZada No Bairro KM 07, NUclEo UrBaNo 
Nova MaraBá, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa OURO NORTE CONSTRUÇÕES E 
sErviÇos EirEli, cNPJ nº 29.621.201/0001-98, vencedora com o valor 
total: r$ 555.205,78. assinatura: em 19/09/2022, secretário Municipal 
de educação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 854787

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao coNcorrÊNcia Nº 008/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 9.225/2022-PMM, objeto: coNtrata-
ÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para a rEforMa E aMPliaÇÃo da EMEf 
JUliEta GoMEs lEitÃo - Bairro sÃo fÉliX 2 - Nova UNiÃo KM 2, Mara-
BÁ-PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa 
s & s coNstrUtora E MEtalUrGica solUÇÕEs E sErviÇos ltda - cNPJ: 
31.593.964/0001-14, vencedora com o valor total: r$ 2.864.082,84. as-
sinatura: em 16/09/2022, secretário Municipal de educação - MariLZa 
de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 854788
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 057/2022-ceL/seVoP/PMM 
Processo N° 19.558/2022-PMM - tipo Menor Preço. data da sessão: 
04/10/2022 - 09h (horário local). objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Es-
PEcialiZada Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos MÉdicos EsPEcialiZados 
EM UNidadE dE tEraPia iNtENsiva - Uti (MÉdico iNtENsivista/coor-
dENador, MÉdico iNtENsivista rotiNEiro E MEdico cliNico) coM 
caPacidadE dE 10 lEitos. integra do Edital e informações: sala da cEl/
sEvoP/PMM - Prédio da sEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transpa-
rência/Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 854790


